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AKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar

“AGRO GIJIRO”SHPK

Asambleja e pergjitheshme e ortakeve thernelues te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
AGRO CJIRO SHPK:

ErjaId Tahiri me Id 170503095K lindur lie Fier me 03.05.1987 dhe banues ne Tirane ne Rruga Grigor
Heba Prane Reslorant Divjaka. Ne ktioten 50 % te aksioneve.

Enisa Dervishi me Id 185] ]0053A lindur ne Berat me 10.01.1988 dhe banues ne Tirane ne Rruga
Alla PaIlati 22 1-1.1. Ap 22. Ne kuoten 50% te aksioneve.

KREU I
Neni I

Emertinii

Slioqeria emertohet “ACRO G.JIRO”SHPK, ajo eshte person juridik i te drejtes shqiptare. Shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar (e cila ketu e me poshte do te quhet “Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria “AGRO GJ]RO”SHPK, nga ken’ e me poshte referuar si shoqeria. e thon personalitetin

juridik me regjistrimin e saj tie Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).
Shoqeria eshte person juridik shqiptar. qC ella zhvillon aktivitetin nC perputhje me ligin nr. 9901,
datC 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare” dhe kete Statut.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline kryesore ne Rruga Haxhi Kika ,ND 5. H3. NJESIA NR 5 ,1022. Shoqeria mund
te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale. si brenda ashtu edhejashte
Republikes se Shqiperise. vetëm me vendim e asamblese se ortakeve.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Aktivitet ne fttshen e agroturizilnit. pemtari dhe bujqesi. Shoqeria mund te kryeje edhe veprirntari te
tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit te saj kryesor ne perputhje me Iegjislacionin tie
fuqi.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papereaktuar, duke fihluar nga data
e regjistrimit ne QKR.
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KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali therneltar I shoqerise eshte ALL 100 000 (njC qind mije leke).

Ortakel e shoqerise jane

Erjald Tahiri me Id 170503095K lindur ne Fier mc 03.05.1987 dhe banues ne Tirane tie Rruga Grigor
Heba Prane Restorant Divjaka. Ne kuoten 50 % te aksioneve.

Enisa flervsIii me Id 1851 10053A lindur ne Berat me 10.01.1988 dhe banues ne Tirane ne Rruga

Alla Pallati 22 Hi, Ap 22. Ne kuoten 50% te aksioneve.

Kontributi I ortakeve mund tC jetë në para ose nC natyrC (pasuri W Iuajtshme/te paluajtshrne apo të
drejta)

Nerd 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali I shoqerise rntrnd to zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit therneltar per

kontributet nC para dhe me anë të kontributeve ne natyrC, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje

eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali I regjistruar I shoqerisC mund të zvogelohet me vendim të Ortakeve te Shoqerise në të njejtat

kushte qe kerkohen per ndryshirnin e statutit.

Vendimi per zvogelirnin e kapitalit i njofiohet Qendres Kombetare te Regjistrimit per regjistrim nga

administratori, nC perputhje me nenin 43 të ligjit 1w. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kornbetare W
Regjistrirnit”.

Neni 8
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e Hi drejtat qC rrjedhin prej tyre mund tC
fitohen apo kalohen neperiiijet:

a) kontributit nC kapitalin e shoqerise;

b) shitbleijes;

c) trashegimise;

ç) dhurirnit:
d) çdo mënyre tjeter Hi parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimil Hi kuotave me kontrate, kontrata duhet Hi bChet me shkrim.

Personi qC kalon kuoten dhe al qe e fiton ate pergjigjen në menyre solidare ndaj shoqerise per

detyrimet qC rrjedhin nga zotërimi I kuotes, nga çasti i kalimit Hi kuotave, den në çastin e reglistrimit

Hi kalimit te tlj ne Qendren Kombetare te Registrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007

“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. Reglistrimi I kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht Hi transferueshme me rruge trashegimie.



KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DUE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Drejtimi dhe administrimi I shoqërisë behet nëpërrnjet organeve W saj qejanë:
• Administratori.
• Asainbieja e Pergjithshme e Ortakeve

Ortaket e slioqerise jane organi vendimmarres I shoqerise qe miraton edo ndryshirn te statutit sipas
modaliteteve te percakniara ne ligj. Cdo ndryshim slatuti duhet te depozitohet prune QKR per te
pasygruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Ortaket e shoqerise, vendosin per çeshtje si

a) pereaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) ernërimin dhe shkarkirnin e administratoreve;
c) ernërirnin e shkarkirnin i Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel te autorizuar;

c) percaktimin e shperhlirneve
d) mbikeqyrjen e zbalimit te politikave Iregtare nga adrninistratoret. perfshire pCrgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë se veprirntarisë;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjvkate dhe në procedirnet e tjera ndaj adininistratoreve;
f) miratirnin e rregullave procedurale t inbiedhjeve të asamblese;
Te gjilha vendirnet e inarra nga Ortaket e shoqerise regjistrohen në nje regjister tC vendimeve, tC
dhenat e te chit nuk mund të ndryshohen ose të fshihen. Duhen regjistruar nC veçanti, porpa u kufizuar
nC to, vendimet per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurise se veprirntarise;
b) shperndarjen e fitirneve vjetore dhe nibuliinin e hurnbjeve;
c) investirne;
ç) vendirnel per riorganizirnin dhe prishjen e shoq&ise.
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve janC absolutisht IC pavlefshrne. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtoje pavlefslirnerine tC tretir, qC ka fituar te drejta nC mirebesim. pCrveç rastit kur
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo nC baze te rrethanave tC qarta nuk
mund IC mos kishte pasur dijeni per tC.

Neni 10
Administrimi

Administrator i shogerise eshte z. Erjald Tahiri me id 170503095K lindur ne Fier me 03.05.1987
dhe banues ne Tirane ne Rruga Grigor Heba Prane Restorant Divjaka.

Neni 11
Kompelencat

Adminislratori dreile e detyrohet tC:



a) kryeje tC glitha veprirnet e administrirnit tC zakonshern dhe te jashtezakonshem te veprirntarisë
tregtare tC shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga Ortakeve te Shoqerise;

b) perfaqesoje shoqerine Iregtare;

c) kujdeset per mbajtjen c sakie e të rregullt tC dokumenteve dhe tC librave kontabel tC shoqerise;

ç) pCrgatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC se
veprimtarisC dhe, se bashku me propozimet per shperndaien e fitimeve, i paraqesin keto dokuinente
perpara Ortakeve te Shoqerise per miratirn;
d) krijoje një sistein para]ajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarisC dhe ekzistencen e s]ioqCrisC;
dh) kryeje regjistrinwt dhe dergoj tC dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet nC Iigjin per

Qendren Kombetare IC Regjistrimil:

e) raporlojC pCrpara asamblese së pergjilhshme nC Iidhje me zbatimin e politikave Iregtare dhe me

realizimin e veprirneve tC posaçme me rendesi te veçanlC per veprimtarinC e shoqerise Ireglare;

Administratori eshte I detyruarw the asi mbledhjen e Ortakeve te Shoqerisc edhe ne rastet kur

sipas hilancit vjetor apo raporteve tC riderinjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku qC aktivet

e shoqerise nuk i mbulojne detvrimet e LCrktieshine brenda 3 mualve ne vazhdim dhe kur shoqeria.
brenda 2 viteve te para pas regjistriniit tC tij. propozon tC bleje nga nje ortak pasuri. qC kane vlere me

te larte se 5 per qind te aseteve IC s[ioqCrisC. qC rezulton nC pasqvrat e fundit financiare te certifikuara.

Administratori ka te drejte tC kryeje tC gjitha veprimet e administrirnit tC zakonshem e re

jashtezakonsheni. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fluke ejuridike.

publike dhe!ose private venclas apo tC Iiuaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo tC huaja. Bankave

te te gjitlia niveleve. zyrave te tatim taksave. autoriteteve doganore. perfshi ketu edhe autoritetet
gjyqesore të gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqerine nC marredheniet me te tretet

nCpCrmjet akteve qejane ne perputhje me objektin e tij.
Shoqeria nuk rnerr persiper pasojat ndaj te tretCve kur ajo provon se tC tretCt e dinin qC akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretCt nuk mund ta injoronin ketC akt nC

rrethanat e dhena. duke patur parasysh faktin se vetCm shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori eshie pergjegjiis individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve. per shkelje IC

Iigjeve. per shkelje te statutit. apo pCr faje te kryera gjatC administrimit te shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Ortakeve Ic Shoqerise qC I sjellin dern shoqerise. i
ngarkolieii administratorit dhe Ortakeve te S[ioqerise qC ka bere marreveshjcn. per te perhalluar nC

mCnyrC individuale ose solidaiisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14.

15. 17 e IS te ligjit Pcr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

I. a) tC kryeje detyrat e tij te percakttiara ne ligj dhe nC statut nC mirebesim e nC interesin mete mire

te shoqerise nC tCresi, duke i kushtuar vCmendje të veçantC ndikimit te veprirntarisC se shoqerise nC

rnj cdi s;
b) tC ushtroje kompetencat qe i njihen nC hg] dhe nC statut vetCm per arritjen e qellimeve te

percaktuara ne keto dispozita;

c) tC vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te chat merret vendim;



ç) tC parandaloje dhe mënjanojC rastet e konfliktit, prezent apo të mundshem, te interesave personale
me ata të shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshern.
2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave te tij, p&gjigjen ndaj shoqerise per çdo veprirn ose
mosveprim, qC lidhet në mCnyrë te arsyeshrne me qellimet e shoqerise tregtare, me pemjashtirn te

rasteve kur, nC baze të hetimit dhe vieresirnit tC informacioneve perkatese, veprimi ose inosveprimi
eshte kryer në mirebesim.
3. Nese administratori vepron nC kimndershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t’i dernshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryemja
e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhimr me ta kane realizuar nga
keto veprime të parregulita. Administratori ka barren e proves per te vërtetuar kryeijen e detyrave te

tyre në menyre tC rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga mC shume se
nje administrator, ata pergjigen ndaj shoqerise në menyre solidare.
4. Ne menyre te veçante, por pa it kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t’i demshperbleie
shoqerise dernet e shkaktuara, nCse, nC kundershtini me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare, kryen veprirnet e meposhtrne:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, në baze te gjendjes fmnanciare, duhej
te parashikohej qe shoqeria nuk dote kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;
d)jep kredi.

Neni 13
Viti Fimianciar

Viti financiar i Shoqerise fillon me Janar dhe perftmndon me 3 Dhjetor. Per ashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Reistrimit dhe mbyllet
me 3! Dhjetor.

Neni 14
Bilanci I shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muaish nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve te shoqerise , miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortakeve te shoqerise vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi tejene zbritur humbjet
e vitit te meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptare.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

“AGRO GJIRO”SHPK

ORTAKET E SHOQERISE

Enisa DervishiErjald Tahiri
r
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